
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Zašová

Zašová 36, 756 51
tel.č.: 571 634 041 | e-mail: podatelna@zasova.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Zašová

konané dne 18. 10. 2022 v sále Kulturního domu Zašová od 17:00 hod.

1Z/1/2022 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program ustavujícího zasedání.

1Z/2/2022 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatele zápisu pana Mgr. Tomáše Brňovjáka a pan
Vlastimila Těhana a zapisovatelkou paní Ing. Sabinu Rajnochovou.

1Z/3/2022 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje volbu starosty, místostarosty a ostatních členů rady
veřejně hlasováním.

1Z/4/2022 Zastupitelstvo obce Zašová volí uvolněného starostu pana Mgr. Jiljí Kubrického.

1Z/5/2022 Zastupitelstvo obce Zašová volí uvolněného místostarostu pana Vlastimila Těhana.

1Z/6/2022 Zastupitelstvo obce Zašová volí neuvolněného člena rady pana Mgr. Tomáše Brňovjáka.

1Z/7/2022 Zastupitelstvo obce Zašová volí neuvolněného člena rady pana Ing. Dušana Čaňo.

1Z/8/2022 Zastupitelstvo obce Zašová volí neuvolněného člena rady pana Pavla Trčku.

1Z/9/2022 Zastupitelstvo obce Zašová volí neuvolněného předsedu/předsedkyni finančního výboru pana
Ing. Zbyňka Mikulenku.

1Z/10/2022 Zastupitelstvo  obce  Zašová  volí  neuvolněného  předsedu/předsedkyni  kontrolního  výboru
pana Ing. Jaromíra Bumbalu.

1Z/11/2022 Zastupitelstvo  obce  Zašová  schvaluje  určeným  členem  zastupitelstva  dále  jen  „určený
zastupitel“ dle § 47 odst. 1 a 4 § 51 odst. 1 a 3 § 53 odst. 1 a 3 § 55 odst. 1 a 3 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších
předpisů pana Mgr. Jiljí Kubrického pro spolupráci s úřadem územního plánování Městského
úřadu Valašské Meziříčí.

1Z/12/2022 Zastupitelstvo obce Zašová stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2) písm. n) zákona
o obcích měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
obce takto:

člen rady                                                                                                                7 954,- Kč

předseda výboru nebo komise                                                                            3 978,- Kč

člen výboru nebo komise                                                                                      3 314,- Kč

člen zastupitelstva bez dalších funkcí                                                                  1 989,- Kč

a to ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát
bude  odměna  náležet  ode  dne  složení  slibu.  V  případě  personální  změny  v  obsazení
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne
zvolení do této funkce.

Zastupitelstvo obce dále v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze
za  výkon  funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva  náleží  nejvyšší  odměna.  Toto
usnesení nabývá účinnosti dnem jeho přijetí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

1Z/13/2022 Zastupitelstvo obce Zašová stanovuje  odměny za výkon předsedům komisí,  kteří  nejsou
členem zastupitelstva a členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva takto:

předseda komise, který není členem zastupitelstva                                       1 989,- Kč/měsíc

člen výboru nebo komise, který není členem zastupitelstva                          1 000,- Kč/rok

a to ode dne zvolení do této funkce. V případě neúčasti větší než 25 % člena výboru nebo
komise bude tato roční odměna stanovena dle skutečné účasti na zasedáních. O výši odměny
rozhodne předseda výboru nebo komise. Odměna bude vyplácena 1x ročně za měsíc listopad,
na konci volebního období v posledním měsíci volebního období.

1Z/14/2022 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uvolněným členům zastupitelstva obce plnění podle
§  80  odst.  1,  písmeno:  d,  e,  f,  h,  i  za  obdobných  podmínek  a  v  obdobné  výši  jako
zaměstnancům obce.

1Z/15/2022 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje pracovněprávní vztahy mezi obcí a členy zastupitelstva
obce.

1Z/16/2022 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům
zastupitelstva  obce  stejná  jako  pro  zaměstnance  obce,  která  se  řídí  platnou  vyhláškou
o cestovních náhradách.

1Z/17/2022 Zastupitelstvo obce Zašová pověřuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, radu obce k provádění rozpočtových opatření (změna závazných ukazatelů
rozpočtu) do konce tohoto volebního období v následujícím rozsahu:

a)  změna v příjmové i  výdajové části  rozpočtu o finanční  prostředky přidělené z jiných
rozpočtů (dotace),

b) změna v příjmové i výdajové části rozpočtu při současném splnění podmínky:

navýšení výdajů rozpočtu v jedné rozpočtové změně nesmí přesáhnout 400 000,- Kč vcelku.

Vlastimil Těhan
místostarosta  obce

Mgr. Jiljí Kubrický
starosta  obce


